МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2018 г.                                село Новицкое                                                      № 9
Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими органов

местного самоуправления Новицкого сельского поселения
сведений о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                                          В.В. Бабич
УТВЕРЖДЕНО

Решением  муниципального  комитета

Новицкого  сельского  поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от  17 апреля 2018 № 9
Порядок представления муниципальными служащими органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения, замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах) по каждой сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (сделки), в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

2. Сведения о расходах представляются в Кадровую службу (специалисту по работе с кадрами) органа местного самоуправления Новицкого сельского поселения.
3. Сведения о расходах представляются ежегодно за отчетный период (календарный год, предшествующий году представления сведений о расходах) в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.

4. Сведения о расходах представляются, если общая сумма сделок, совершенных в отчетном периоде, превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

5. В случае непредставления муниципальным служащим по объективным причинам сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданной в органе местного самоуправления Новицкого сельского поселения.
_______________________